

OPATKOWICKI SZKOLNIACZEK

Gazetka Szkoły Podstawowej nr 134 w Krakowie



5 czerwca Kraków obchodził uroczyste 750 rocznicę lokacji miasta na prawie magdeburskim. Tego dnia 1257 roku na wiecu we wsi Kopernia książę Bolesław Wstydlivy wraz z żoną Kingą i matką Grzymisławą wystawił dokument, zwany aktem lokacji Krakowa.

Miasto istniało już wcześniej, jednak od chwili nadania aktu lokacji w mieście wszystko zaczęło działać zgodnie z prawem w oparciu, o które funkcjonowały miasta Europy Zachodniej. Prawo magdeburskie, jakie nadane zostało miastu obowiązywało w Krakowie aż do 1791 r., kiedy to Sejm Wielki uchwalił Prawo o Miastach Rzeczypospolitej.

Bardzo ważnym w procesie lokacji miasta było zawarcie umowy pomiędzy księciem Bolesławem, a trzema zasadźcami ze Śląska, zwanymi wójtami. Ich zadaniem było sprowadzenie do Krakowa osadników głównie z Niemiec. Wójtowie odpowiedzialni byli także za określenie przyszłego kształtu urbanistycznego miasta, przede wszystkim wytyczenie rynku i przebiegu ulic. Za swoją pracę otrzymali wysokie wynagrodzenie i liczne przywileje.

Aby ułatwić osadnikom zagospodarowanie się książę przyznał im sześcioletni okres „wolnizny”, czyli zwolnienia z wszelkich opłat podatkowych i czynszowych oraz przez okres dziesięciu lat od cel.

Wytyczone miasto miało wymiary 700 na 800 metrów, z kwadratowym rynkiem po środku, od którego odchodziły ulice przecinające się pod kątem prostym. Sam rynek miał wymiary 200m na 200m, był głównym placem targowym miasta. Mieścili się tu: ratusz, kramy, waga miejska, spichlerz i przęgierz. Oczywiście krakowski Rynek Główny nie ma idealnej symetrii, jego budowniczości uwzględnili istniejące już budowle i układ ulic. Świadczą o tym usytuowanie kościoła Mariackiego, Św. Wojciecha, oraz ukośnie dochodząca ulica Grodzka.

Rynek Główny był świadkiem licznych i ważnych wydarzeń historycznych. Od 1320 roku, od koronacji Władysława Łokietka każdy nowo koronowany król w poniedziałek po koronacji na specjalnym

podwyższeniu przyjmował hold od krakowskich mieszczan. W 1525 roku pruski książę Albrecht składał hold lenny królowi Zygmuntowi I Staremu. 24 marca 1794 roku Tadeusz Kościuszko ślubował narodowi polskiemu ogłaszając tym samym Akt Powstania Narodowego.

Tak jak przed wiekami tak i dziś Rynek Główny jest świadkiem najdonioślejszych wydarzeń.

pani Iwona Gizicka-Jarek



Od redakcji

Witamy wszystkich Czytelników naszego Szkolniaczka. Ostatni miesiąc obfitował w szereg ciekawych wydarzeń, przede wszystkim w naszym rodzinnym mieście Krakowie, ale również w naszej szkole. W Krakowie miała miejsce kulminacja obchodów 750-lecia lokacji, a my małymi kroczkami zbliżyliśmy się do wakacji. Radośnie obchodziliśmy Dzień Dziecka i Święto Szkoły!

Zapraszamy do lektury ostatniego przed wakacjami numeru Szkolniaczka. Znajdziecie tu wiele ciekawych artykułów i zdjęć.

Z pozdrowieniami Redakcja

Święto Szkoły

16 czerwca o godzinie 9.00 rozpoczęliśmy imprezę „Święta Szkoły”. Wszyscy zebrali się w sali gimnastycznej, gdzie pani Dyrektor przywitała zebranych i przedstawiła harmonogram obchodów. Wśród zaproszonych gości obecni byli: Przewodnicząca Rady Dzielnicy X – p. Iwona Gizicka-Jarek, p. Radna Elżbieta Orzechowska oraz Prezes Klubu Sportowego OSS „Opatowianka”, p. Jan Mikula. Następnie dzieci uczęszczające do świetlicy - pod kierunkiem p. Marty Bażeli – oprowadziły nas „Spacerkiem po Krakowie”. Przypomniły nam o najważniejszych zabytkach naszego pięknego miasta. Później klasa IV w efektywny sposób zaprezentowała, przygotowaną pod okiem swojej wychowawczynie, pani Magdaleny Jezioro, inscenizację „Legenda o hejnale”. Najśmieszniejszą postacią okazał się Przemek Daniel, który swoją rolą trębacza, a ściślej mówiąc sposobem „umierania” na scenie, rozbawił wszystkich zgromadzonych. W trakcie legendy przedstawiciele klasy III zatańczyli krakowiaka.



„Spacerek po Krakowie i „Legenda o hejnale” zostały przygotowane w związku z obchodami 750 lecia lokacji miasta Krakowa.

Kolejnym punktem programu była Zozolowa Orkiestra – program artystyczny sfinansowany przez Radę Dzielnicy X. Wielkie, pluszowe i bardzo kolorowe ZOZOLE tańczyły i bawiły się z najmłodszymi. Zabawę prowadzili ZOL i LOLA. Wszystkim podobał się ten barwny program, przemycający wśród żywiołowej zabawy mądre przesłania!



Po zozolowych emocjach każde dziecko mogło zjeść kawałek przepysznego ciasta, które zostało upieczone przez Mamy. Uczniowie częstowali się również słodyczami i pączkami przekazanymi przez Prezesa Klubu Sportowego OSS „Opatowianka”, Pana Jana Mikulę. W dalszej części programu paleczkę przejęły panie Katarzyna Nowak i Barbara Sekula – Duda, które przygotowały świetne zawody sportowe.

Wszyscy zawodnicy dzielnie zdobywali punkty dla swoich drużyn. Również opiekunowie: panie: Ewa Wróbel, Iwona Gizicka – Jarek, Jolanta Kowalczyk, Magdalena Jezioro, Bożena Janowska i Magdalena Mastej brały udział w konkurencji strącania kregli. Nad przebiegiem zawodów czuwała pani Magdalena Liszka, skrupulatnie licząca i zapisująca wyniki.

Rodzice przygotowali kielbaski, a w tym czasie panie Ewa Wróbel i Marta Bażela urządziły konkurencje polegające na toczeniu smoczego jaja, slalomie w siedmiomilowych butach, rozwiązywaniu krzyżówki i wyklejaniu smoka ze specjalnych elementów.



Ciekawym punktem programu okazał się mecz „w dwa ognie”, w którym grali nauczyciele kontra rodzice. Skończyło się remisem 1:1.

Po meczu odbył się pokaz szkoły tańca. Mielśmy, więc swój własny szkolny Taniec z gwiazdami!

Odbył się również konkurs plastyczny przygotowany przez panią Bożeną Janowską. Dzieci miały profesjonalne stanowiska pracy - rysowały przy sztalugach!



Wszystkie dzieci otrzymały nagrody lub upominki.

W trakcie imprezy dużą popularnością cieszyła się działalność loterii fantowej, ponieważ każdy los wygrywał – prowadziły ją panie Lidia Stasiak i Urszula Stosio.



Cały dzień przebiegał w miłej atmosferze, aura nam sprzyjała, wszyscy wracali do domów zadowoleni, z pełnymi brzuchami i uśmiechami na twarzach.



Nasze Asy w Wieliczce!

31 maja w Kopalni Soli w Wieliczce odbył się uroczysty koncert dla Asów Czytelnictwa. Patronat nad tym wydarzeniem objęła **Fundacja ABC XXI Cała Polska czyta dzieciom**. Naszą szkołę reprezentowali nagrodzeni czytelnicy: Tomasz Koziol z klasy IB, Nikola Nowak z klasy III i Elżbieta Kalicka z klasy IV.



Koncert prowadził Michał Juszcakiewicz. Dzieci obejrzały występ zespołu **Promyczki**, spektakl w wykonaniu dzieci z przedszkola w Podlężu, wysłuchały czytanych fragmentów baśni „Solilandia – pamiętnik wielickiego skrzata”, brały udział w konkursach i wielu innych atrakcjach



pani Magdalena Liszka

Pięknie mówić.....

1 czerwca klasy I-VI obchodziły **DZIEŃ DZIECKA**. Jednym z punktów programu był konkurs krasomówczy polegający na tym, że uczniowie mieli zaprezentować jeden wybrany tekst poetycki dowolnego poety i wymyśloną przez siebie historię. Zdecydowanie najciekawszą historię przedstawiła Agata Kurdziel z kl. V, o czym świadczyły wielkie brawa podczas odczytywania werdyktu przez p. Ewę Wróbel. Drugie miejsce zajęli Grzegorz Malec i Marcin Piekarski z kl. IV, a trzecie Iwona Liszka i Anna Dziób również z kl. IV. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom, którzy nie bali się zaprezentować swoich umiejętności.

pani Magdalena Jezioro

Mistrzowie kierownicy!

15 czerwca uczniowie klasy IV zdawali ważny egzamin – egzamin na kartę rowerową. Tym, którzy zdali gratulujemy i przypominamy, że Wasze pierwsze prawo jazdy zobowiązuje! **Gdy wsiadasz na rower – włącz rozum! Jesteś użytkownikiem drogi, pamiętaj o zasadach zachowania się na niej i zawsze miej przy sobie kartę rowerową!**

Tym, którym się teraz nie udało, życzymy powodzenia w następnym roku szkolnym i przypominamy, że nie wolno Wam jeszcze jeździć samodzielnie po drogach!



Mateusz Zagórski w akcji



W oczekiwaniu na egzamin praktyczny

Wyniki Kangura

26 maja ogłoszono wyniki konkursu Kangur, który odbył się 15 marca. W konkursie brało udział 45 uczniów naszej szkoły. Najlepszy wynik (bardzo dobry) otrzymał Krzysztof Jarek z klasy VI. Wyróżnieni zostali: Katarzyna Kalicka, Wojciech Tekieli i Elżbieta Kalicka. Gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu!!

pani Magdalena Mastej

Turniej szachowy

15 czerwca w świetlicy odbył się turniej szachowy, którego organizatorem był opiekun kółka szachowego, pan Kamil Makówka.

Uczestnikami byli uczniowie z wszystkich klas. Odbyło się pięć rund, w wyniku których wyłoniono zwycięzców. I miejsce zajęli Łukasz Roman i Maciej Okoń z klasy V, II miejsce Przemysław Daniel z klasy IV, a III miejsce Katarzyna Kalicka z klasy VI. Wyróżnieni zostali uczniowie: Sebastian Pachel, Maciej Wnuk, Rafał Palka, Michał Kotula, Wojciech Tekieli i Marcin Piekarski.



Na zdjęciu zwycięzcy turnieju(od lewej)

Moja klasa

Moja klasa jest kochana
Tęsknię do niej już od rana.
Myję zęby, jem śniadanie
Potem będzie powitanie.
Cześć! Na drodze do kolegi
i tak już przez resztę drogi
rozmawiamy o rowerach,
telefonach, komputerach.
Są też fajne koleżanki
Co plotkują co dzień w szatni:
Wspólnie gramy w piłkę w szkole
oraz w teatralnym kole.
A gdy dzwonek przerwe zwiastuje
Pani nam w kuchni frytki szykuje.
Razem wracamy o jednej porze,
takiej klasy nam każdy
pozazdrościć może.

Mateusz Zagórski

WAKACJE CZAS.....

Wakacje to czas wolności, zabawy, więc wykorzystajcie go dobrze! Wracajcie do szkoły wypoczęci i pełni wrażeń po wakacyjnych przygodach.

Spotkamy się 3 września na rozpoczęciu nowego roku szkolnego! Do zobaczenia!!

KRONIKA WYDARZEŃ

- **30 kwietnia** dzień wolny – odpracowany 21 kwietnia;
- **1 maja** Święto Pracy - dzień wolny od zajęć dydaktyczno-wychowawczych;
- **2 maja** Dzień Flagi - dzień wolny od zajęć dydaktyczno-wychowawczych;
- **3 maja** rocznica Uchwalenia Konstytucji 3 Maja - dzień wolny od zajęć dydaktyczno-wychowawczych;
- **4 maja** - dzień wolny od zajęć dydaktyczno-wychowawczych;
- **8 maja** – zajęcia profilaktyczne „Lubię siebie, dobrze się bawie” – klasy IV-VI;
- **9 maja** – zebrania z rodzicami;
- **14 maja** – zajęcia z pierwszej pomocy – klasy I-III;
- **17 maja** – Interdyscyplinarny sprawdzian w klasach III-V;
- **22 maja** – wycieczka klas V-VI do Bielska Białej, podczas której uczniowie zwiedzili Studio Filmów Rysunkowych. Mieli również okazję podziwiać piękno Beskidów na górze Żar;
- **28 maja** – uczniowie brali udział w VIII Festiwalu Artystycznym Dzielnicy X we Wróblewicach;
- **29 maja** – Konkurs recytatorski dla klas I-III „Moje ulubione wiersze”;
- **31 maja** – koncert dla Asów Czytelnictwa w Kopalni Soli w Wieliczce;
- **1 czerwca**, z okazji Dnia Dziecka uczniowie klas młodszych pojechali na wycieczki, klasa IA i IB do skansenu w Wygielzowie, klasa II i III do Kalwarii Zebrzydowskiej. Uczniowie klas IV-VI uczestniczyli w konkursach zorganizowanych na terenie szkoły. Były to: konkurs przyrodniczy - „Ojcowski Park Narodowy”, konkurs krasomówczy oraz konkursy sportowe.
- **14 czerwca** – klasa III udala się na lekcję muzealną na Wawelu „Muzyka i taniec”;
- **15 czerwca** – egzamin na kartę rowerową dla uczniów klasy IV i kilku osób z klasy V;
- **16 czerwca** – Święto Szkoły;
- **19 czerwca** – wyjście do Parku Bednarskiego, „Podgórski dzień sportu – sport, bezpieczeństwo, zabawa”. Impreza była współorganizowana między innymi przez Policję, Straż Miejską oraz PCK. Miała na celu przygotowanie dzieci do wakacji pod względem bezpieczeństwa i rozsądnego zachowania w czasie wakacji. Wyjście wychowanków świetlicy zostało zorganizowane przez wychowawców, panie Martę Bazełę i Ewę Wróbel.
- **22 czerwca** – uroczyste zakończenie roku szkolnego.

